PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	02. 12. 2016
	№
	1660

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 02.02.2011 № 75 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидий

социально ориентированным

некоммерческим организациям»

С целью совершенствования механизма поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Снежинского городского округа, на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по городским целевым программам, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4.1 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Снежинского городского округа, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 02.02.2011 № 75 (в редакции постановлений администрации Снежинского городского округа от 18.05.2012 № 641, 05.03.2014 № 285, 02.06.2014 № 832) (далее – Порядок) читать в следующей редакции:

«4.1. Субсидии также предоставляются социально ориентированным некоммерческим  организациям на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по муниципальным программам Снежинского городского округа:

- на оплату услуг местной телефонной связи;

- на оплату коммунальных услуг (распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.);

- на приобретение основных средств, канцелярских и хозяйственных товаров, на расчетно-кассовое обслуживание;

- на приобретение периодических печатных изданий;

- на расходы на содержание и обслуживание автотранспорта, принадлежащего получателям субсидий;

- на заработную плату работникам;

- на начисления на заработную плату (в Фонд социального страхования Российской Федерации, Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд обязательного медицинского страхования Российской Федерации);

- на материальную помощь членам социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей субсидий;

- на командировочные расходы руководителя социально ориентированной некоммерческой организации в случае командировки, непосредственно связанной с уставной деятельностью организации и согласованной с главой Снежинского городского округа либо с главой администрации Снежинского городского округа;

- на оплату услуг проводного радиовещания;

- на оплату услуг охранно-пожарной сигнализации.
Размер субсидии определяется в объеме, рекомендованном органами исполнительной власти Челябинской области, для поддержки ветеранских и иных социально ориентированных некоммерческих организаций».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа      Н.В. Гаришину.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

Е.В. Степанов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление»

Н.Ю.Круглик

Руководитель УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело    – 2 экз.

фин.управление  – 1

УСЗН  – 2

Е.В.Писарева, 92346

главный специалист УСЗН

га 1  25.11.2016

1689